A la méme époque le vicomte de Brosses, seigneur de Pouzauges, et les Templiers, ne
s'étant pas entendus au sujet d'une redevance, prirent comme arbitres au Boupére, pres
de Pouzauges : l'archidiacre de Thouars et l'abbé de I'Absie, pour le vicomte de
Brosses, et les chevaliers Etienne de Coudrie et Guillaume Galant pour le maitre des
Templiers d'Aquitaine, G. de Brayes.

Commandeurs de Mauléon.
Frére de Vandeheigne, 1304.
Frere de Montrichard, 1307-1310.
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Chevaliers en 1304 : Pierre et Jean Bocher.

Le Frére de Montrichard comparut a Paris devant les commissaires pontificaux. D'apres
ses dépositions, il avait été recu dans l'ordre par Jean-Francois, maitre des Templiers
d'Aquitaine, en présence de Renaud Bertrand, commandeur de Montgauguier, et de
Pierre de Valgordon, commandeur d'Auzon. Il fut absous et réconcilié.

Sources : Henri de la Rochebrochard. Archives historiques de Saintonge et d'Aunis.

Chartes de la Maison du Temple de Mauléon
— P. Cailleau, seigneur de la Caillere, donne aux Templiers Guillaume Papin.
(D. F., volume LII, d'apres l'originale scellé en cire verte sur cordon a double queue de soye rouge

et blanche (1) aux Archives du Temple de Mauléon)

1215.

Universa negotia mandata litteris et voci testium ab utroque trahunt immobile
firmamentum. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego P. Calleas,
dominus castri Callerie, dedi Deo et beate Marie et fratribus milicie Templi, pro
remissione meorum peccaminum et parentum meorum, Willelmum Papin hominem
meum liberum et immunem, nullo michi retento servicio, eisdem quiete et pacifice cum
heredibus suis in perpetuo possidendum.

Hec donacio facta fuit apud Pozaugium, coram domo mea, anno ab Incarnatione Domini
M° CC° XV°, audientibus et videntibus istis : fratre Salomone de Mauge, tunc temporis
preceptore domus Templariorum Sancti Salvatoris de nemore Malleonii, Willelmo Rosea
et C. de Copos, militibus, A. Meinnart, Luca de Salebon, J. Bissaut, W. Mauigendre, J.
Viau et pluribus aliis.

Et ad majorem confirmacionem, ego P. Calleas presentemcartam sigilli mei munimine
roboravi.

1. Sur le sceau en partie brisé on distinguait un lion armé et lampassé, les griffes passant dans un

franc quartier.

— Geonroy et Guillaume de Mouchamps donnent aux Templiers Thomas du Périer.
Eustachie, dame de Mortagne, confirme ce don.
(D. F., volum LII, d'aprés l'originale scellé en cire rouge et blanche sur cordon de soye rouge et

blanche (1) aux Archives du Temple de Mauléon)

1218.
Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Gaufridus de Molli Campo et
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Guillelmus de Molli Campo, milites, dederunt et concesserunt Deo et fratribus Templi in
perpetuam helemosinam Tomam do Perer et heredes suos et omnia illa tenementa que
dictus Tomas a predictis militibus possidebat, cum assensu etiam et voluntate Eutachie,
domine Moritanie, ita dicti nichil sibi retinuerunt.

Postea vero sciendum est quod Eutachia, domina Moritanie, dedit et concessit Deo et
fratribus Templi in perpetuam helemosinam omne illud juris quod habebat super Tomam
do Perer et super heredes suos, ab omnibus costumis et ab omnibus serviciis liberos et
immunes.

Hec dona concessa (annuit R. de) Malebrario, tunc temporis maritus Eutachie, domine
Moritanie.

(Hanc) helemosinam recepit frater Mauricius de Cheintres, tunc temporis preceptor
domus Templi Sancti Salvatoris de Malleone.

Hujus rei testes sunt : frater Salomon de Mauge, Simon de Roorta, Matheus Foresters,
Gaufridus Baudarz et plures alli.

Ut hoc ratum et stabile in posterum habeatur, Eutachia, domina Moritanie, sigilli sui
apposuit firmitatem.

Actum publice, anno ab Incarnatione Domini M° CC° XVIII°.

1. Sur le sceau en partie brisé on distinguait trois roses ou trois besants.

— Savary de Mauléon, seigneur de Pareds, donne aux Templiers Pélerin de
Pouzauges, auquel il fait don de certaines redevances.

(Originale jadis scellé. Archives de la Vienne, H 3, liasse 845)

1221.

Universis presentes litteras inspecturis Savaricus de Malo Leone, dominus
Alperusiensis, satutem. Noverit universitas vestra quod nos, pro salute anime nostre et
omnium parentum nostrorum tam antecessorum quam successorum et anime domini
Petri Alperusiensis bone memorie, in puram et perpetuam helemosinam dedimus et
concessimus Deo et fratribus militie Templi, Jherusalem Pelegrinum de Pozaugiis et
heredes suos, cum omnibus tenementis suis, ab omni tailliata, cosduma, exactione et
servicio liberos et immunes.

Insuper dedimus predicto Pelegrino, pro servicio ab eodem recepto, quicquid
capiebamus super homines de Barris Dorynni et eorum tenementa, et reddet ipse dictis
fratribus singulis annis V solidos censuales in Nativitate beati Johannis Baptiste.

Si vero dictus Pelegrinus decesserit, heredes sui vel propinquior generis sui qui
tenementum suum habebit reddet de mortagio quinquaginta solidos tantum fratribus

memoratis.
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Et ut hec donatio rata et inconcussa permaneat in posterum, presentes litteras sigilli
nostri munimine fecimus roborari.